

1º, pelo período de 08-10-2014 a 06-12-2014 com fundamento no artigo 189, caput, da Lei Municipal Nº. 1.794, de 30 de dezembro de 2009. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 10-06-2014.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Claudio Ezequiel Passamani
Secretário Municipal de Administração e Gestão de Pessoas

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

Portaria nº 194, de 01 de julho de 2014.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições legais que lhe confere o Decreto nº 938, de 11 de março de 2013, RESOLVE:

Art. 1º- Conceder licença-maternidade de 120 dias pelo período de 01-06-2014 a 28-09-2014 à servidora Giovanna Márcia Gomes Batista, matrícula nº545282-02, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, com fundamento no artigo 189, caput, da Lei Municipal Nº. 1.794, de 30 de dezembro de 2009.

Art. 2º- Conceder a prorrogação de 60 dias da licença a que se refere o art. 1º, pelo período de 29-09-2014 a 27-11-2014 com fundamento no artigo 189, caput, da Lei Municipal Nº. 1.794, de 30 de dezembro de 2009.

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 01-06-2014.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Claudio Ezequiel Passamani
Secretário Municipal de Administração e Gestão de Pessoas

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

PREFEITURA DE RIO BRANCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PORTARIA/GAB/SEME/Nº 271/2014

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, NO USO DAS ATRIBUI-

ÇÕES QUE LHE CONFERE O DECRETO Nº. 008 DE 02 DE JANEIRO DE 2013.

RESOLVE:

Art.1º- Designar, Júlia Ferreira Silva, para responder pela Direção da Escola Municipal Maria Adeiza Rodrigues Pereira, por um período de 30 (trinta) dias, a contar de 21/07 a 19/08/2014, tendo em vista que a titular da pasta estará de férias.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua expedição. Dê Ciência, Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.
Rio Branco – AC, 02 de julho de 2014.

Márcio José Batista
Secretário Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO
INSTITUTO DE PREVIDENCIA DO MUNICIPIO DE RIO BRANCO – RBPREV

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2014

PROCESSO CENL/PMRB Nº 068/2014

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 037/2014

CONTRATANTES: Município de Rio Branco através do Instituto de Previdência do Município de Rio Branco – RBPREV, e as Empresas: Floresta Empreendimentos Ltda, JR Assessoria & Comércio Ltda, Calurino Ferraz Miranda (Papeleria Globo) e M.S. Feitosa-ME (Papeleria Milz).

OBJETO: A presente Ata tem por objeto registrar os preços do material de consumo em favor das empresas vencedoras, conforme especificações no Anexo I desta ATA SRP, decorrente do Pregão Presencial SRP nº 037/2014, que passa fazer parte, para todos os efeitos, desta Ata.

VALOS GLOBAL REGISTRADO: R\$ 25.665,30 (vinte e cinco mil seiscentos e sessenta e cinco reais e trinta centavos).

DATA DA ASSINATURA: 16 de junho de 2014.

ASSINAM: Márcio Oliveira do Carmo pelo Instituto de Previdência do Município de Rio Branco RBPREV (Contratante) e os Senhores (as) Yuna Uchôa Pereira pela empresa Floresta Empreendimentos, Mirla Cristina Silva Cardoso da Mota pela empresa J. R. Assessoria & Comércio, Calurino Ferraz Miranda pela empresa Calurino Ferraz Miranda-ME e Desirreé Kelyny Ferreira Castelo pela empresa M.S. Feitosa – ME.

ANEXO I DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 001/2014 DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 037/2014

FLORESTA EMPREENDIMENTOS LTDA – CNPJ Nº 17.489.291/0001-26, com sede na Rua 24 de Janeiro 614, Centro – CEP: 69.930-000, no Município de Xapuri-AC, Fone (68) 3226 – 4053/9205 – 8458/ 9921 – 4413, E-mail: empreendimentosfloresta@hotmail.com, representada pela senhora Yuna Uchôa Pereira – RG nº 460963-SSP/AC e CPF nº 865.484.842-15.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
22	Capa em plástico em Polietileno para armazenar CD/DVD no formato redondo cores diversas	Waleu	Unid.	20	R\$ 1,20	R\$ 24,00
58	E.V.A de 4mm grande nas cores Preto, Amarelo, Azul Claro, Bege, Branco, Laranja, Marrom, Rosa, Tijolo, Verde Claro, Verde Escuro, Vermelho e Salmon. Sendo 10 folhas para cada cor	Evamax	Folha	130	R\$ 1,78	R\$ 534,00
67	Fita Métrica de 1,5 Metros, composição do produto 95% Poliéster/ 5% Fibra de Vidro	Vonder	Unid.	1	R\$ 5,99	R\$ 5,99
72	Grampo para grampeador 23/10 cobreado medidas da embalagem, altura: 7cm x comprimento: 1,1cm x largura: 7,5cm caixa com 1.000 unidades.	Acc	Unid.	10	R\$ 1,84	R\$ 18,40
101	Numerador Automático com 6 dígitos, tem opção de ficar com 2,3,4,5 e 6 dígitos com repetição, bem como regular a quantidade de dígitos que aparecem na carimbagem e o carimbo já vem com 2 refis mais um tubo de tinta preta especial a base de óleo.	Desart	Unid.	1	R\$ 196,65	R\$ 196,65
113	Pasta catálogo (portfólio) -preta/perolizado com 100 folhas.	Dac	Unid.	5	R\$ 11,58	R\$ 57,90
119	Pilha tipo comum na voltagem de 1,5v no tamanho pequena AA, embalado em cartela com 4 unidades.	Rayovac	Unid.	5	R\$ 3,60	R\$ 17,80
121	Pincel hidrocor logo fino, não tóxico, tampa antiasfixiante estojo com 6 unid. Com selo do INMETRO, prazo validade não inferior a 18 meses	Tris	Estojo	10	R\$ 2,20	R\$ 22,00
130	Quadro Branco com estrutura em alumínio medindo 3,00 x 1,20m	Cortiarte	Unid.	2	R\$ 239,90	R\$ 479,80
TOTAL						R\$ 1.356,54

J. R. ASSESSORIA & COMÉRCIO LTDA – CNPJ 18.285.648/0001-17, com sede na Estrada Dias Martins, 437, Sala 04, Chácara Ipê, Rio Branco-AC – CEP: 69.917-560, Telefones (68) 3226-3857/9985-1423, e-mail jrassessoria.ac@gmail.com, representada pela Senhora Mirla Cristina Silva Cardoso da Mota – RG nº1140180-SSP/AC e CPF nº 013.947.922-80.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Alfinete para mapa nº 03 com cabeça de 5mm em poliestireno, comprimento total 18mm cores diversas caixa / pacote com 25 unidades	Brw	Caixa	2	R\$1,56	R\$ 3,12
05	Almofada para carimbo com tampa e fundo metálico Nº 03 / 04 dimensões aproximadas de 10,6 cm x 6,8cm na cor Preta	Japam Stamp	Unid.	5	R\$ 3,45	R\$ 17,25
07	Apagador para quadro branco com base de plástico reforçado, Feltro super macio e resistente com formato anatômico, suporte para dois pinces medindo 14 x 5,5 cm .	Brw	Unid.	10	R\$ 3,72	R\$ 37,17
08	Apontador de metal resistente, tamanho pequeno, com lâmina em aço, não importado	Jocar	Unid.	10	R\$ 0,49	R\$ 4,95

10	Bandeja para documentos em acrílico com 2 compartimentos	Walleu	Unid.	20	R\$ 11,02	R\$ 220,45
14	Cartolinas em E.V.A. 2mm pacote com 10 unidades tamanho 40 x 45, ideal para usos escolar e artesanato cores diversas.	Leonora	Pc.	5	R\$ 11,75	R\$ 58,75
26	Caneta esferográfica sextavada corpo cristal com tampa c/ furo de ventilação - vermelha	Bic	Unid.	50	R\$ 0,50	R\$ 25,00
27	Caneta esferográfica sextavada corpo cristal com tampa c/ furo de ventilação - azul	Bic	Unid.	150	R\$ 0,50	R\$ 75,00
28	Caneta esferográfica sextavada corpo cristal com tampa c/ furo de ventilação - preta	Bic	Unid.	50	R\$ 0,50	R\$ 25,00
29	Caneta para escrever em CDs ou DVDs - Cores Preta, Vermelha e Azul - Ponta fina	Japam Stamp	Unid.	30	R\$ 1,10	R\$ 33,00
40	Clips para papel níquelado nº 3/0 - caixa c/ 50 unidades	Brw	Caixa	50	R\$ 1,29	R\$ 64,50
41	Clips para papel níquelado nº 4/0 - cx. c/ 50 unid.	Brw	Caixa	50	R\$ 1,29	R\$ 64,50
42	Clips para papel níquelado nº 6/0 - cx. c/ 50 unid.	Brw	Caixa	50	R\$ 1,29	R\$ 64,50
43	Clips para papel níquelado nº 8/0 - cx. c/ 25 unid.	Brw	Caixa	50	R\$ 1,29	R\$ 64,50
46	Cola Branca líquida para trabalhos escolares, não tóxica Base d'água lavável composição acetato polivilina, 40 g, com selo do INMETRO e prazo não inferior a 18 meses - similar ou superior a marca Bic	Leo E Leo	Unid.	10	R\$ 0,44	R\$ 4,40
49	Colchete (bailarina) nº 6 com pontas arredondadas c/72 unid.	Bacchi	Caixa	20	R\$ 3,02	R\$ 60,40
57	Extrator de grampos tipo espátulo em metal cromado	Brw	Unid.	20	R\$ 0,72	R\$ 14,40
80	Lápis 6 B, com selo do INMETRO, similar ou superior Faber Castel	Leo E Leo	Unid.	100	R\$ 0,39	R\$ 39,21
84	Lapiseira nº 0,7 (grafite) com ponta de 4mm e tampa em aço inoxidável acondicionado por borracha, utilização técnica.	Jocar	Unid.	50	R\$ 1,22	R\$ 60,96
90	Marcador de texto corpo plástico rígido opaco ponta chanfrado, na cor laranja fluorescente	Brw	Unid.	30	R\$ 0,60	R\$ 18,00
91	Marcador de texto corpo plástico rígido opaco ponta chanfrado, na cor amarela fluorescente	Brw	Unid.	30	R\$ 0,60	R\$ 18,00
94	Pincel atômico permanente Preto grosso com ponta chata chanfrado, para escrita em cartolina, papelão similar ou superior a marca grampline.	Brw	Unid.	20	R\$ 0,79	R\$ 15,80
111	Pasta suspensa plastificada cartão corpo em cartão triplex branco, revestido em Filme colorido (plastificada) verde, possui 2 Hastes Plásticas medidas 405 x 15 mm com 1 Visor e 1 etiqueta branca, 1 grampo plástico, gramatura 300 a 320g, Espessura: 0,35 mm, Medida produto acabado: 361 x 240 mm	Dello	Unid.	300	R\$ 1,44	R\$ 432,00
143	Copo descartável, em poliestileno, capacidade 180 ml, aplicação: água, suco ou refrigerante, pacote com 100 unidades.	Copocentro	Pc.	100	R\$ 2,30	R\$ 230,00
149	Tonner 80A (CF 280A) - Para Impressora HP Laserjet Pro 400 M401N	Premium	Unid.	30	R\$ 99,00	R\$ 2.970,00
TOTAL						R\$ 4.620,86

CALURINO FERRAZ MIRANDA (PAPELARIA GLOBO) - CNPJ 14.413.439/0001-50, com sede na Avenida Ceará nº 2.657 - Centro, Rio Branco-AC, Telefone (68) 3302-0255, e-mail: papglobo@uol.com.br, representada pelo Senhor Calurino Ferraz Miranda - RG nº 110249-SSP/MG e CPF nº 216.157.722-00.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
06	Apontador de Mesa Plástico - 01 apontador para lápis, fixação em mesa com corpo plástico. Dimensões aproximadas 9,5 cm. Alt. X 5,3 cm Larg. X 6,0 prof.	Cavia	Unid.	2	R\$ 28,70	R\$ 57,40
09	Balão para festa liso em látex nº 08 pacotes c/ 50 und. cores diversas.	Artlatex	Unid.	50	R\$ 5,99	R\$ 299,50
11	Bandeira do Acre, 1,12m (altura) x 1,60m (Comprimento) para uso externo em naylon paraquedas bordadas - 2,5 panos	Picoral	Unid.	1	R\$ 136,00	R\$ 136,00
12	Bandeira do Brasil, 1,12m (altura) x 1,60m (comprimento) para uso externo em naylon paraquedas bordadas - 2,5 panos	Picoral	Unid.	1	R\$ 136,00	R\$ 136,00
13	Bandeira Do Município de Rio Branco 1,12m (altura) x 1,60m (comprimento) para uso externo em naylon paraquedas bordadas - 2,5 panos	Picoral	Unid.	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00
16	Bloco de papel para flip chart, 66 x 96 c, c/ 50 fls. - branco	S.Domingos	Bloco	10	R\$ 24,00	R\$ 240,00
20	Borracha branca de vinil 42,21,11 mm p/ apagar grafite, similar ou superior Faber Castel	Tris	Unid.	20	R\$ 1,30	R\$ 26,00
24	Caderno brochura pequeno c/ 96 fls.	Jandaia	Unid.	100	R\$ 1,45	R\$ 145,00
25	Calculadora Eletrônica digital 12 dígitos com tampa grande	Class	Unid.	5	R\$ 17,50	R\$ 87,50
32	Cartolina laminada dourada pesando 120g/m2 e rigidez conforme norma Tappi 489 medindo 66 x 50 cm na cor 500x660 mm	Vmp	Unid.	20	R\$ 0,90	R\$ 18,00
33	Cartolina laminada prateada pesando 120g/m2 e rigidez conforme norma Tappi 489 medindo 66 x 50 cm na cor 500x660 mm	Vmp	Unid.	20	R\$ 0,90	R\$ 18,00
34	Cartolina laminada verde pesando 120g/m2 e rigidez conforme norma Tappi 489 medindo 66 x 50 cm.	Vmp	Unid.	20	R\$ 0,90	R\$ 18,00
35	Cartolina laminada azul pesando 120g/m2 e rigidez conforme norma Tappi 489 medindo 66 x 50 cm.	Vmp	Unid.	20	R\$ 0,90	R\$ 18,00
38	Clips de aço, formato trançado níquelado nº 1/0 caixa c/ 12 unid.	Bacchi	Caixa	50	R\$ 2,20	R\$ 110,00
39	Clips de aço, formato trançado níquelado nº 2/0 caixa c/ 50 unid.	Bacchi	Caixa	50	R\$ 2,40	R\$ 120,00
51	Elastico 50 g	Red Bor	Pc.	2	R\$ 1,60	R\$ 3,20
59	Estilete - cabo em poliestireno suporte e trava com roldana, formato anatômico, lamina em aço Inox tamanho 15 cm	Brw	Unid.	10	R\$ 1,00	R\$ 10,00
60	Etiquetas para Impressoras laser InkJet - formatos carta e A4, sendo 14 etiquetas por página, 02 colunas contendo 07 etiquetas em cada coluna na cor branca, pacote com 25 folhas - totalizando 350 etiquetas - tamanho das etiquetas A4 - 33,9 x 101,6 mm - Formato Carta 216 x 279,4 mm	Incas	Pc./Cx	10	R\$ 7,00	R\$ 70,00
64	Fita Adesiva Transp. larga 48mmX45m similar ou superior a Marca Tectape	Eurocel	Rolo	20	R\$ 1,61	R\$ 32,20
71	Grampeador alicate, pode grampear até 50 / 40 folhas, possui corpo cromado e é indicado para todo o tipo de trabalho utiliza grampos: 210 e 150	Grampline	Unid.	20	R\$ 42,00	R\$ 840,00
74	Grampo para pistola 106/6 c/ 3500 Embalagem Altura: 5,8cm x Comprimento: 2,2cm x Largura: 12,3cm	Bacchi	Caixa	5	R\$ 5,90	R\$ 29,50

82	Lápis com borracha corpo resina plástica na Verde/amarelo envernizado, formato sextavado, flexível, nº 2 HB, medindo no mínimo 170mm, nome do fabricante gravado no corpo do lápis, com identificação do fornecedor na embalagem, fabricação nacional - Lápis Preto nº 2 HB.	Leo E Leo	Unid.	50	R\$ 0,60	R\$ 30,00
83	Lápis Preto nº 2 HB.	Leo E Leo	Unid.	20	R\$ 0,18	R\$ 3,60
87	Livro protocolo capa dura c/ 100fls.	S. Domíngos	Unid.	10	R\$ 5,00	R\$ 50,00
88	Limpador p/ quadro branco a super líquido spray 60ml • Formulação especial de tecnologia americana que permite tirar todas as manchas de quadro branco, inclusive de marcadores permanentes. • Kit composto de um frasco spray com uma flanela apropriada	Grampline	Unid.	10	R\$ 9,80	R\$ 98,00
93	Pincel atômico permanente azul grosso com ponta chata chanfrado, para escrita em cartolina, papelão similar ou superior a marca grampline	Brw	Unid.	20	R\$ 1,20	R\$ 24,00
95	Pincel atômico permanente Vermelho grosso com ponta chata chanfrado, para escrita em cartolina, papelão similar ou superior a marca grampline	Brw	Unid.	10	R\$ 1,20	R\$ 12,00
100	Mural para aviso com feltro, estrutura em madeira medindo 2,00 x 1,00m	Cortiart	Unid.	2	R\$ 151,00	R\$ 302,00
103	Papel Especial A4 - casca de ovo Medindo 210 x297 mm com 180g/m ² caixa com 50 fls. na cor marfim/creme/ branco.	Offpaper	Caixa	5	R\$ 9,50	R\$ 47,50
104	Papel A4 Casca de Ovo 90 g/m ² (caixa c/ 50 folhas) cores diversas	Offpaper	Caixa	5	R\$ 9,50	R\$ 47,50
110	Papel/Etiqueta tamanho A4, 25 folhas com 65 etiquetas medindo 21,2 x 2 x 38,2mm A4 251 na cor branca	Incas	Caixa	2	R\$ 7,90	R\$ 15,80
114	Pasta plástica classificatória transparente - cores variadas	Plascony	Unid.	200	R\$ 1,14	R\$ 228,00
115	Pasta em plástica transparente sem elástico, tamanho officio, grampo e triho em plástico em cores variadas	Plascony	Unid.	100	R\$ 1,00	R\$ 100,00
116	Pasta em plástico transparente com elástico 18mm	Plascony	Unid.	100	R\$ 1,60	R\$ 160,00
125	Pilha tipo AAA pacote com 2 unidades	Alfacel	Pc.	5	R\$ 3,90	R\$ 19,50
127	Organizado de mesa porta lápis, clips e lembretes em poliesterino com fumê	Walleu	Unid.	20	R\$ 9,89	R\$ 197,80
128	Pincel hidrocor escrita grossa tinta a base de Água, não tóxico, tampa anti-sifxiante estojo com 12 cores porta 4,0mm, não importado com INMETRO, prazo validade não inferior a 18 meses	Tris	Estojo	20	R\$ 9,00	R\$ 180,00
131	Recados auto-adesivos removíveis 38x38mm	Brw	Bloco	20	R\$ 2,45	R\$ 49,00
135	Régua plástica transparente de 50 cm com escala milimétrica similar ou superior a marca Bandeirante	Walleu	Unid.	5	R\$ 1,35	R\$ 6,75
137	Relógio de parede c/ aro prata em polipropileno e fundo branco, analógico, lente em cristal polietileno, alimentação 1 (uma) pilha AA inclusa. Dimensões mínima do produto (cm) - AxLxP 25x25x3, 5cm. Garantia de mínima de 01 (um) ano.	Class	Unid.	5	R\$ 42,00	R\$ 210,00
138	Tesoura para uso geral 7" com lâmina e aço e cabo revestido em plástico resistente com formato anatômico - inox	Goller	Unid.	20	R\$ 3,15	R\$ 63,00
139	Visor e etiqueta para pasta suspensa	Policart	Pc.	10	R\$ 5,89	R\$ 58,90
142	DVD gravável (DVD + R) de 8 x, 120min/4.7 GB superfície branco capa acrílica.	Elgin	Unid.	10	R\$ 1,79	R\$ 17,90
147	Suporte (dispenser) para papel toalha, interfolhas, para papel com medidas 22,5cm x 21cm ou 20cm x 20cm, em plástico rígido, com fixação em parede.	Metalsuga	Unid.	3	R\$ 39,00	R\$ 117,00
148	Suporte (dispenser) para papel toalha, interfolhas, para papel com medidas 22,5cm x 21cm ou 20cm x 20cm, em plástico rígido, com fixação em parede.	Metalsuga	Unid.	3	R\$ 39,00	R\$ 117,00
154	Toner compatível da Impressora HP CB435A, HP LaserJet P1005, original do fabricante	Hp	Unid.	16	R\$ 260,00	R\$ 4.160
TOTAL						R\$ 9.029,55

M.S. FEITOSA-ME (PAPELARIA MILZ) – CNPJ: 01.044.745/0001-15, com sede a Rua Marechal Deodoro 682 – Centro, Rio Branco-AC, Fone: (68) 3224-6753, e-mail: papeliariamilz@hotmail.com, representada pela Senhora Desirée Kelyny Ferreira Castelo – RG nº 1031156-4-SSP/AC, CPF nº 913.506.382-34.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
02	Abastecedor de pincel para quadro branco na cor azul - com 20 ml	Vmp	Unid.	5	R\$ 6,22	R\$ 31,10
03	Abastecedor de pincel para quadro branco na cor vermelha - com 20 ml	Vmp	Unid.	5	R\$ 6,22	R\$ 31,10
04	Abastecedor de pincel para quadro branco na cor preta - com 20 ml	Vmp	Unid.	5	R\$ 6,22	R\$ 31,10
15	Barbante 100% em algodão rolo 184m ordem 8 na cor crua	São João	Rolo	3	R\$ 4,50	R\$ 13,50
17	Bloco de anotação com espiral capa dura tamanho A5 148 x210 mm com 60 folhas	Maq Solo	Bloco	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00
18	Borracha p/ apagar bicolor	Redboor	Unid.	20	R\$ 0,19	R\$ 3,80
19	Borracha e feita em látex natural na cor branca, no formato retangular 40 x 40 tipo miolo de pão.	Redboor	Unid.	20	R\$ 0,19	R\$ 3,80
21	Bloco milimetrado A4 C/50 FLS	Filipaper	Caixa	1	R\$ 4,50	R\$ 4,50
23	Capa de PVC / plástica para encadernação - Tamanho A4 medidas aproximadas 210x297mm. Ideal para organização de escritório e afins	Plascony	Unid.	30	R\$ 0,25	R\$ 7,50
30	Cartolina pesando 120g/m ² e rigidez conforme norma Tappi 489 medindo 66 x 50 cm na cor amarela	Bignard	Folha	20	R\$ 0,27	R\$ 5,40
31	Cartolina pesando 120g/m ² e rigidez conforme norma Tappi 489 medindo 66 x 50 cm na cor branca	Bignard	Folha	20	R\$ 0,27	R\$ 5,40
36	Cartolina rosa pesando 120g/m ² e rigidez conforme norma Tappi 489 medindo 66 x 50 cm.	Bignard	Folha	20	R\$ 0,27	R\$ 5,40
37	Cartolina verde pesando 120g/m ² e rigidez conforme norma Tappi 489 medindo 66 x 50 cm na cor	Bignard	Folha	20	R\$ 0,27	R\$ 5,40
44	Clips niquelado nº 10/0 - caixa c/ 18 unid.	Bachi	Caixa	50	R\$ 1,75	R\$ 87,50
45	Binder Clips de aço, 17mm de largura caixa com 40 unidades - colorido	Tris	Caixa	5	R\$ 8,90	R\$ 44,50
47	Colchete (bailarina) nº 12 com pontas arredondadas c/72 unid.	Chaparrau	Caixa	20	R\$ 6,30	R\$ 126,00
48	Colchete (bailarina) nº 8 com pontas arredondadas c/72 unid.	Chaparrau	Caixa	20	R\$ 3,49	R\$ 69,80
50	Corretor Branco a Base D'água 18 ml, Similar ou superior a marca Bic	Zap	Unid.	20	R\$ 0,79	R\$ 15,80
52	Elastico de Látex nº 18 alta resistência pacote 30 unidade caixa c/ 25g)	Redboor	Cx/Pc.	2	R\$ 1,00	R\$ 2,00

53	Envelope saco na cor branco FORONI 90g medidas aproximadas 162x229mm/A4	Ipecol	Unid.	200	R\$ 0,16	R\$ 32,00
54	Envelope papel kraft tipo saco comum nº 36	Ipecol	Unid.	100	R\$ 0,19	R\$ 19,00
55	Envelope pequeno branco - tipo carta	Ipecol	Unid.	200	R\$ 0,07	R\$ 14,00
56	Envelope colorido convite 90 color Plus 80g medindo 162 x 229mm, nas cores Azul turquesa, rosa escuro, laranja, salmão, creme, bege, vermelho e vinho.	Ipecol	Unid.	200	R\$ 0,22	R\$ 44,00
61	Fita adesiva Transp. Larga medidas 25 mm x 50 m similar ou superior a marca Tectape	Aldebras	Rolo	20	R\$ 1,60	R\$ 32,00
62	Fita gomada marrom 48mmx45m	Aldebras	Rolo	10	R\$ 1,60	R\$ 16,00
63	Fita Adesiva Dupla-Face de Papel (30g/m2) na cor branca, com liner de papel super calandrado siliconizado branco (62g/m2) e adesivo à base de borracha e resina, medido 25 x 30 m	Aldebras	Rolo	5	R\$ 4,50	R\$ 22,50
65	Fita adesiva durex transparente/incolor pequena 12mmx40mm	Aldebras	Rolo	5	R\$ 0,77	R\$ 3,85
66	Flip Chat - Cavalete	Stalo	Unid.	2	R\$ 50,00	R\$ 100
68	Glitter na cor prateado - 23g - RS	Coala	Unid.	5	R\$ 2,50	R\$ 12,50
69	Glitter em pó na cor Vermelho - 23g RS	Tris	Unid.	5	R\$ 2,50	R\$ 12,50
70	Glitter na cor dourado - 23g - RS	Tris	Unid.	5	R\$ 2,50	R\$ 12,50
73	Grampo para grampeador 23/6 / 23/24 galvanizados medidas aproximadas da embalagem Altura: 7cm x Comprimento: 1,1cm x Largura: 7,5cm caixa com 1000 unidades	Chaparrau	Caixa	10	R\$ 4,50	R\$ 45,00
75	Grampeador pequeno capacidade para 10 fls. utilizado grampo 26/6 estrutura em aço, similar ou superior Gramp Line	Brw	Unid.	5	R\$ 6,50	R\$ 32,50
76	Grampeador grande capacidade para 100 fls. utilizado grampo 23/12 estrutura em aço, similar ou superior Gramp Line	Brw	Unid.	5	R\$ 38,00	R\$ 190
77	Grampo p/ grampeador 26/6 galvanizado - caixa c/ 1.000 unid.	Chaparrau	Caixa	2	R\$ 0,80	R\$ 1,60
78	Grampo p/ grampeador 23/13 galvanizado - caixa c/ 1.000 unid.	Chaparrau	Caixa	2	R\$ 3,90	R\$ 7,80
79	Grampo trilho de plástico p/ pasta suspensa	Delo	Caixa	5	R\$ 7,50	R\$ 37,50
81	Lápis de cor grande, com selo do INMETRO cx. 12 lápis de cores distintas em formato roliço ou hexagonal fabrica nacional similar ou superior a Faber Castel	Labra	Caixa	5	R\$ 2,42	R\$ 12,10
85	Lapiseira nº 0,9 (grafite), com ponta de 4mm e tampa em aço inoxidável acondicionado por borracha, utilização técnica.	Goller	Unid.	50	R\$ 2,60	R\$ 130
86	Livro ata, medindo 205 x 300 mm capa e contracapa em papelão pesando 700 gramas com revestimento plastificado de 90 gramas, na cor preta com / 100 a 200 folhas numeradas, folhas internas em papel off-set, pesando g/m2.	Tilibra	Unid.	1	R\$ 8,50	R\$ 8,50
89	Marcador de texto corpo plástico rígido opaco ponta chanfrado, na cor rosa fluorescente	Like	Unid.	30	R\$ 0,65	R\$ 19,50
92	Marcador de texto corpo plástico rígido opaco ponta chanfrado, na cor verde fluorescente	Goller	Unid.	40	R\$ 0,65	R\$ 26,00
96	Mina grafite 0,9 mm c/12 pontas	Goller	Estojo	30	R\$ 0,49	R\$ 14,70
97	Mina grafite 0,7 mm c/12 pontas	Goller	Estojo	30	R\$ 0,49	R\$ 14,70
98	Molha dedo base e tampa plástica no formato redondo, glicerinado não tóxico, creme antibacteriano, anti-septica, anti-alérgica, embalagem com 12 gramas	Radex	Unid.	20	R\$ 2,80	R\$ 56,00
99	Papel Reciclado A4/ Alcalino - Gramaturas 75/ 90 g/m² - Produzido com 75% de material reciclado de embalagem Longa Vida pós-consumo 25% de aparas brancas pós-consumo (Ambos provenientes da coleta seletiva). Resma com 500 folhas	Rino	Resma	10	R\$ 12,90	R\$ 129,00
102	Papel A4 branco similar ou superior a marca Ripax 500 folhas	Rino	Resma	120	R\$ 12,90	R\$ 1.548
105	Papel almaço pautado e margem medindo 210 x297 mm alcalino - caderno com 10 fls.	Cardigraf	Caderno	10	R\$ 0,60	R\$ 6,00
106	Papel camurça medindo 60x40 cm pesando entre 93 113 g/m2 nas cores: azul claro, preta, branca, verde, vermelha, rosa, laranja, e marrom. Sendo 400 folhas para cada cor.	Vmp	Folha	24	R\$ 0,50	R\$ 12,00
107	Papel Adesivo - A4 caixa com 25 folhas	Polifix	Caixa	5	R\$ 8,00	R\$ 40,00
108	Papel pardo (madeira) MEDINDO 66 X 99 folhas	Vmp	Folha	10	R\$ 0,35	R\$ 350,00
109	O Papel Especial fotográfico com ultra brilho A4 indicado para impressão de fotografias, imagens, secagem instantânea, Resistente a água, Alta definição, Formato: 10x15 (100,0 x 150,0 mm) Gramatura: 200 g/m² Quantidade: 20	System	Caixa	5	R\$ 16,00	R\$ 80,00
112	Pasta AZ Oficinas - lombada de 80 mm	Frama	Unid.	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00
117	Perfurador de papel médio - estrutura metálica - c/ capacidade p/ 20 a 30 fls. similar ou superior Gramp Line	Brw	Unid.	20	R\$ 9,99	R\$ 199,80
118	Mouse Pad com superfície de tecido (semi texturizada), base emborrachada, não deslizante apoio em gel para pulso, na cor preta	Like	Unid.	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00
120	Pilha Recarregável AA - Capacidade da Bateria 2.300 mah - Tipo níquel hidreto metálico AA. Tensão 1,2 v - sem Cd, sem hg	Phillips	Unid.	5	R\$ 12,00	R\$ 60,00
122	Pincel marcador quadro branco. Na cor azul	Brw	Unid.	20	R\$ 1,25	R\$ 25,00
123	Pincel marcador quadro branco. Na cor preta	Brw	Unid.	20	R\$ 1,25	R\$ 25,00
124	Pincel marcador quadro branco. Na cor Vermelha	Brw	Unid.	10	R\$ 1,25	R\$ 12,50
126	Prancheta Portátil de ducatex tamanho ofício com prendedor plástico.	Stalo	Unid.	5	R\$ 2,00	R\$ 10,00
132	Recados auto-adesivos em papel off-set medindo 50 x50 mm bloco contendo 100 folhas cada, removíveis 38x51mm cores diversas	Like	Bloco	20	R\$ 2,00	R\$ 40,00
133	Recados auto-adesivos em papel off-set medindo 76x76mm bloco contendo 100 folhas cada na cor amarela.	Brw	Bloco	20	R\$ 1,30	R\$ 26,00
134	Régua plástica transparente 30 cm com escala milimétrica similar ou superior a Bandeirante	Waleu	Unid.	20	R\$ 0,30	R\$ 6,00
136	Carregador de Pilhas - recarregar 4 (quatro) pilhas AA, com controle automático para interrupção de carga, temporizado de segurança, Voltagem de entrada: AC 100v 240V; frequência de entrada 50/60hz; saída: DC 1,2 v 360ma - AA - X4. Garantia: 1 ano a partir da data da Nota Fiscal.	Elgin	Unid.	1	R\$ 58,00	R\$ 58,00

140	CD - RW, virgem para regravável (CD - RW) 80min/700MB, superfície branca em capa acrílica.	Multilaser	Unid.	10	R\$ 2,20	R\$ 22,00
141	CD - R, para gravação (CD - R) 80min/700MB, superfície branca em capa acrílica.	MELODY	UNID.	10	R\$ 1,00	R\$ 10,00
144	Copo descartável, em poliestireno, capacidade 50 ml, aplicação: café, pacote com 100 unidades	Copocentro	Pc.	100	R\$ 1,15	R\$ 115,00
145	Garrafa térmica com capacidade de 1L, corpo em plástico canelado, tampa tipo rolha de giro, modelo: Mundial, nas cores azul, preta e vermelha	Aladin	Unid.	3	R\$ 29,00	R\$ 87,00
150	Cartucho 951/951 (da cor CIAN) para Impressora Officejet Pro 8600	Canal Verde	Unid.	16	R\$ 77,00	R\$ 1.232,00
151	Cartucho 951/951 (da cor magneta) para Impressora Officejet Pro 8600	Canal Verde	Unid.	16	R\$ 77,00	R\$ 1.232,00
152	Cartucho 951/951 (da cor amarela) para Impressora Officejet Pro 8600	Canal Verde	Unid.	16	R\$ 77,00	R\$ 1.232,00
153	Cartucho 950/950 (da cor negra) para Impressora Officejet Pro 8600	Canal Verde	Unid.	16	R\$ 77,00	R\$ 1.232,00
155	Filtro de Linha com no mínimo de 6 tomadas, com tensão bivolt, com indicador luminoso, cabo de no mínimo de 1,30m, plugues e tomadas que atendam ao novo padrão brasileiro, proteção contra sobrecarga, fusível de proteção, com certificação do IMETRO	Multilaser	Unid.	4	R\$ 25,00	R\$ 100,00
156	Extensão Elétrica tripolar com 3 tomadas, comprimento dos fios/cabos: 10 metros, plugs com padrão brasileiro ABNT 14136, tensão máxima: 250V, corrente máxima: 10A, potência máxima em 127V: 1200W, potência máxima em 220V: 2.200W, condutor em cobre, tomada em polipropileno com terminais em latão, plug em PVC com terminais em latão	Danewa	Unid.	4	R\$ 38,00	R\$ 152,00
TOTAL						R\$ 10.658,35
TOTAL GERAL						R\$ 25.665,30

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E FINANÇAS

**AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
CHAMAMENTO SEGUNDO COLOCADO**

Considerando que a Secretaria Municipal de Finanças procedeu à Dispensa de Licitação para troca de pastilhas de freio do Veículo Fiat Doblô, Placa NAA-1395/AC em favor de Germana Auto Peças Ltda, CNPJ nº 10.332.160/0001-91,

Considerando que o funcionário que assinou a cotação de preços não tinha competência institucional para tal,

Considerando que o proprietário da empresa de menor valor declarou não aceitar notas de empenho como pagamento,

Considerando que o objeto a ser adquirido é item de segurança e nova dispensa, com todos os seus requisitos seria dispendioso e delongado, Considerando que a empresa O. A. Medeiros - ME, CNPJ nº 13.104.055/0001-93, com sede na Av. Nações Unidas, nº 1.559, Bairro Bosque, apresentou o segundo menor preço dentre as cotações requeridas, como se pode depreender dos autos.

Considerando, ainda, que os preços dos serviços são inferiores ao praticado no mercado,

AUTORIZO o chamamento do segundo colocado para a dispensa de licitação, para troca de pastilhas de freio condicionado do Veículo Fiat Doblô, Placa NAA-1395/AC, com fulcro no art. 24, I da Lei 8666/93.

As despesas orçamentárias, para fazer face à contratação, no corrente exercício, na parte nele a ser executada, ocorrerão por conta do Programa de Trabalho 009.001.2221.0000 – Rubrica Orçamentária 33.90.30.00, Fonte 01-Recursos Próprios do Município, cujo valor é R\$ 85,00 (oitenta reais).

Rio Branco, 20 de junho de 2014.

José Andrias Sarquis
Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico e Finanças

PREFEITURA DE RIO BRANCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E FINANÇAS

Regime especial de pagamento de precatórios judiciais

Em cumprimento ao disposto no § 4º, do art. 1º, do Decreto nº 1.169 de 26 de Fevereiro de 2010, informamos, o valor da Receita Corrente Líquida, bem como o valor depositado na forma do § 1º, do art. 1º.

RCL de Abril de 2014: R\$ 5.632.305,71.

Depósito em Junho de 2014: R\$ 469.358,81.

Rio Branco - AC, 16 de junho de 2014.

José Andrias Sarquis
Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico e Finanças

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 139/2014

Pregão SRP nº 038/2014

Processo nº 10860/2014

Processo CEL/PMRB nº 097/2014

Partes: Secretaria Municipal de Saúde – CNPJ nº 04.034.583/0006-37 e L. A. Som Ltda – CNPJ nº 05.928.420/0001-56.

Objeto: Aquisição de Material Permanente.

Fundamentação Legal: Lei Federal Nº 10.520, de 17/07/2002, Decreto Municipal Nº 769 de 07/11/2005, Decreto do Municipal nº 2.479 de 27/12/2007, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei Nº 8.666/1993, com suas alterações e legislação correlata.

Vigência: 25/06/2014 a 31/12/2014.

Valor: R\$ 23.000,00 (vinte e três mil reais).

Programa de Trabalho: 2124.0001 (Manutenção do Atendimento Assistencial Básico); 2148.0005 (Vigilância das DST-HIV, Hepatites, Drogas e Álcool); 2149.0005 (Vigilância e Imunização); 2147.0004 (Vigilância Sanitária e Gerenciamento de Risco).

Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 (Material Permanente).

Fonte Pagadora: 01 (Recurso Próprio) e 14 (SUS).

Data da Assinatura: 25 de Junho de 2014.

Signatários: Pelo Contratante Oteniel Almeida dos Santos e, Pela Contratada Leomar Alves de Queiroz.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 144/2014

Pregão SRP nº 091/2014

Processo CEL/PMRB nº 372/2013

Processo nº 27612/2013

Partes: Secretaria Municipal de Saúde – CNPJ nº 04.034.583/0006-37 e S. L. de Castro - Me – CNPJ nº 08.629.283/0001-47.

Objeto: Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento de Material Gráfico.

Fundamentação Legal: Lei Federal Nº 10.520, de 17/07/2002, Decreto Municipal Nº 769 de 07/11/2005, Decreto do Municipal nº 2.479 de 27/12/2007, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei Nº 8.666/1993, com suas alterações e legislação correlata.

Vigência: 07/07/2014 a 31/12/2014.

Valor: R\$ 3.132,00 (três mil cento e trinta e dois reais).

Programa de Trabalho: 2124.0001 (Manutenção do Atendimento Assistencial Básico).

Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00